2.1 O presente termo aditivo terá vigência de 12 (doze) meses, contados de 18/02/2026 a 
17/02/2027, podendo ser rescindido antecipadamente, à critério da Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

3.1 O valor global do presente contrato, reajustado, é de: R$12.824,52 (Doze mil oitocentos 
e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DA DESPESA  

4.1 Os recursos serão por conta do Programa de Trabalho: 01.122.1001.2.079, vinculado à 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 e fonte de Recurso: 1.500.0000.0000, a conta de 
dotação própria nos termos da Declaração de Lei de Responsabilidade Fiscal.

[...]

vigência do contrato nº 01/2025, cujo objeto é a “contratação de
empresa especializada no fornecimento de assinatura de licença
de software da plataforma denominada banco de preços.”

VALOR: O valor total deste Termo Aditivo para cobrir a despesa
relativa ao contrato 01/2025 é de R$12.824,52 (Doze mil
oitocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de  18/02/2026 a
17/02/2027, podendo ser rescindido antecipadamente, à critério
da administração. 

DESPESA: A despesa com este Termo Aditivo, no corrente
exercício, correrá a conta do Programa de Trabalho: